
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016                                         р.п.Умёт                                                №21

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  муниципальную  программу 
Умётского  района   Тамбовской  области  «Развитие  сельского  хозяйства  и 
регулирования  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и 
продовольствия»  на 2014 – 2020 годы

       В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Умётского 
района  Тамбовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  на 2014 
– 2020 годы» администрация района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу Умётского района Тамбовской 
области  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков 
сельскохозяйственной продукции,  сырья  и  продовольствия»  на  2014-2020 
годы» (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением 
администрации  района  от  26.12.2013  №719,  следующие  изменения  и 
дополнения:

-приложение  №6  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой 
редакции согласно приложению к данному постановлению.

 2.Разместить настоящее постановление на информационно-новостном 
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области 
www.top68.ru и официальном сайте администрации района в сети Интернет.
   3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
района                                                                                              Ю.И.Парышев

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника финансового отдела
администрации района
_________________ О.А.Мещанская
«_____» __________ 2016г.

Шароватов Ю.П.
23106

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации района

от 26.01.2016 №21                                                          

Приложение №6
к  муниципальной программе Умётского района Тамбовской области 

                    «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Умётского района Тамбовской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020 годы 
(за счёт всех источников финансирования)

    Статус      Наименование  
муниципальной 
   программы   
  Тамбовской   
   области,    
 подпрограммы  
муниципальной
  программы,   
  мероприятия  

 Ответственный 
 исполнитель,  
 соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей,   
                 в т.ч.

  по  
годам,
всего 

федера-
 льный 
бюджет 

областной
 бюджет  

местный
бюджет 

внебюд- 
 жетные 
средства

       1              2              3         5      6       7       8      9    

Муниципальная 
программа 
Умётского района    

Тамбовской     
области        

«Развитие
сельского
хозяйства и
регулирования
рынков сель-
скохозяйствен-ной 
продукции, сырья и
продоволь-ствия» 

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
района

2014 27300 7300 0 289000

2015 28000 7300 0 301700

2016 38100 8550 0 331700

2017 40800 9250 0 377100

2018 43200 10050 0 443250

2019 45800 10550 0 480450

2020 49900 11600 0 536050

Подпрограмма 1 Развитие 
подотрасли 
растениеводства и 
реализации 
подотрасли 
растениеводства

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
района

2014 17180 2870 0 248530

2015 17880 2870 0 261230

2016 22835 3864 0 289131

2017 25535 4564 0 334531

2018 27629 5287 0 397701

2019 30229 5787 0 434901

2020 34329 6837 0 490501



Подпрограмма 2 Развитие 
подотрасли 
животноводства и 
реализации 
продукции 
животноводства

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
района

Соисполнитель:
Тамбовское 
областное 
государственное 
бюджетное 
учреждение 
«Умётская 
районная станция 
по борьбе с 
болезнями 
животных»

2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0

2016 0 0 0 0

2017 0 0 0 0

2018 0 0 0 0

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
отлову бездомных 
животных

2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0

2016 0 28,4 0 0

2017 0 0 0 0

2018 0 0 0 0

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0

Подпрограмма 3 Поддержка  малых 
форм 
хозяйствования

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
района

2014 10120 3400 0 0

2015 10120 3400 0 0

2016 10120 3400 0 0

2017 10120 3400 0 0

2018 10120 3400 0 0

2019 10120 3400 0 0

2020 10120 3400 0 0

Подпрограмма 4 Техническая и 
технологическая 
модернизация 
инновационное 
развитие

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
района

Соисполнитель:
Инспекция по 
государственному 
надзору за 
техническим 
состоянием машин 
и других видов 
техники 
Тамбовской 
области

2014 0 1030 0 40470

2015 0 1030 0 40470

2016 5145 1286 0 42569

2017 5145 1286 0 42569

2018 5451 1363 0 45549

2019 5451 1363 0 45549

2020 5451 1363 0 45549

Проведение 
всероссийской 
сельскохозяйствен
ной переписи в 
2016 году

2014 0 0 0 0

2015 0 0 0 0

2016 541,5 0 0 0

2017 0 0 0 0

2018 0 0 0 0

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0




